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ACTA Nº 13 
  

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 42-2024-PROMPERU 
 

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE GESTIÓN DE 
MARCA PERÚ Y MARCAS SECTORIALES 

 

Siendo las 09:13 horas del día 10 de julio de 2024, se reunieron virtualmente los siguientes miembros del Comité de 
Selección designados mediante Formato N° 04 de designación del comité de selección N° 059-2024-OAD, del 17 de 
junio de 2024: 
 

▪ Julio Daniel Andres Granados Hanco, como presidente titular. 
▪ Yuri Absalon Saravia Fernandez, como primer miembro titular. 
▪ Jean Pierre Jesus Magallanes Menacho, como segundo miembro titular. 

 
I. AGENDA 
 
1.1. Admisión de las ofertas presentadas. 
1.2. Evaluación de las ofertas presentadas. 
1.3. Calificación de las ofertas presentadas. 
1.4. Otorgamiento de Buena Pro. 
 

II. DESARROLLO DE LA AGENDA 
 
2.1. Se dio inicio indicando a los proveedores que se inscribieron en el presente procedimiento de selección fueron los 

siguientes: 
 

 

 
 

2.2. Seguidamente se evidenció que los participantes que registraron su oferta en el SEACE son los siguientes: 
 

 
 
2.3. A continuación, se verificó que las ofertas cumplan con la presentación de la documentación obligatoria exigida en 

las Bases, para la ADMISIÓN DE OFERTAS, siendo el resultado el siguiente: 

 

N° POSTORES RESULTADO 

1 JSD. CONSULTING SOFT S.A.C. NO ADMITIDO (*) 

2 
EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

ADMITIDO (**) 
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3 WEARYSOFT S.A.C. ADMITIDO (***) 

 

El análisis se realizó en función a las bases estándar y las disposiciones señaladas en la Ley N° 30225, que 
aprueba la Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria aprobada mediante Decreto Legislativo N° 1444, 
en adelante La Ley, su Reglamento y modificatorias. 

 

(*) Sobre el postor JSD. CONSULTING SOFT S.A.C., se advirtió lo siguiente: 

 

De acuerdo a la revisión de la documentación presentada, se evidenció que esta no se encuentra foliada, de igual 
forma los documentos diferentes a los formatos previstos en las bases (anexos), no están visados por el 
representante legal: 

 

  
 

De igual forma no se evidenció en la documentación presentada, copia del certificado de vigencia de poder del 
representante legal, apoderado o mandatario designado. 

 

Según el numeral 1.6, del capítulo 1, de la sección general de las bases integradas: 

 

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar 
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados 
Digitales). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona jurídica, por su 
representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por 
este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan 
foliadas.” (el subrayado y resaltado es agregado) 

 

Además, según el literal b) del numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta, dentro del 2.2.1. 
Documentos de presentación obligatoria, del CAPITULO II de la SECCIÓN ESPECÍFICA de las BASES 
INTEGRADAS: 

 

“(…) 

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria 

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta 

(…) 

b)  Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.  

 

 En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 
apoderado o   mandatario designado para tal efecto. 
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 En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado 
de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 

 

 En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio 
que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.” (el subrayado y resaltado es agregado) 

 

Sin embargo, de acuerdo al numeral 60.1 y 60.2 inciso b) y h) del Reglamento de la Ley de Contrataciones: 

 

“60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, 
a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.” (el subrayado y resaltado es 
agregado) 

 

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:  

 

(…) 

 

b) La nomenclatura del procedimiento de selección y falta de firma o foliatura del postor o su representante;” 
(el subrayado y resaltado es agregado) 

 

(…) 

 

h) La no presentación de documentos emitidos por Entidad Pública o un privado ejerciendo función pública.” 
(el subrayado y resaltado es agregado) 

 

Por lo tanto, el presente colegiado acordó por unanimidad solicitar la subsanación de la documentación 
presentada según lo expuesto al postor JSD. CONSULTING SOFT S.A.C., brindando el plazo de un (01) día hábil 
para ello, a través de la plataforma del SEACE de acuerdo al numeral 58 y 60.5 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado. 

 

Culminado el plazo brindado el postor no presento la subsanación de la documentación presentada, por lo que NO 
SE ADMITE. 

 

(**) Sobre el postor EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se advirtió lo siguiente: 

 

De acuerdo a la revisión de la documentación presentada, se evidenció que en el ANEXO N° 1 DECLARACIÓN 
JURADA DE DATOS DEL POSTOR, folio 05, el asiento denotado (A0001); no corresponde al que se visualiza en 
la COPIA DE LA VIGENCIA DE PODERES, folio 06 (A00001). 

 

 
 

Sin embargo, de acuerdo al numeral 60.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: 

 

“60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, 
a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.” (el subrayado y resaltado es agregado) 

 

Por lo tanto, el presente colegiado acordó por unanimidad solicitar la subsanación de la documentación 
presentada según lo expuesto al postor EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, brindando el 
plazo de un (01) día hábil para ello, a través de la plataforma del SEACE de acuerdo al numeral 58 y 60.5 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

El postor presentó la subsanación en el plazo brindado por lo que SE ADMITE. 

 

(***) Sobre el postor WEARYSOFT S.A.C., se advirtió lo siguiente: 

 

De acuerdo a la revisión de la documentación presentada, se evidenció que en el ANEXO N° 1 DECLARACIÓN 
JURADA DE DATOS DEL POSTOR, folio 03, el asiento denotado (A001); no corresponde al que se visualiza en 
la COPIA DE LA VIGENCIA DE PODERES, folio 04 (A00001). De igual manera, en “la localidad donde se inscribió 
el poder” se evidenció que se consignó el domicilio legal: 
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 Sin embargo, de acuerdo al numeral 60.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones: 

 

“60.1. Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, 
a cualquier postor que subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos 
presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.” (el subrayado y resaltado es agregado) 

 

Por lo tanto, el presente colegiado acordó por unanimidad solicitar la subsanación de la documentación 
presentada según lo expuesto al postor WEARYSOFT S.A.C., brindando el plazo de un (01) día hábil para ello, a 
través de la plataforma del SEACE de acuerdo al numeral 58 y 60.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado. 

 

El postor presentó la subsanación en el plazo brindado, si bien subsanó el número de asiento, en Anexo N° 1 
DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR, persiste el error, pero este al ser formal1 y en función al 
principio de Eficacia y Eficiencia2, el colegiado unánimemente decide ADMITIR la oferta. 

 

2.4. Seguidamente, se procedió con la EVALUACIÓN DE OFERTAS con el objeto de determinar la oferta con el mejor 
puntaje y el orden de prelación de la oferta, siendo el resultado el siguiente: 

 

Valor estimado: S/ 380,000.00 
 Sistema de Contratación: Suma alzada 

 

A continuación, se detalla el resumen de la evaluación y el orden de prelación: 

 

POSTOR 
PRECIO TOTAL 
OFERTADO (S/) 

PUNTAJE 
PUNTAJE 

TOTAL 
ORDEN DE 

PRELACIÓN 

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

320,000.00 87.50 91.88 2° 

WEARYSOFT S.A.C. 280,000.00 100.00 105.00 1° 

 

 Nota: 

Cabe mencionar que los postores presentaron la Solicitud de Bonificación del Cinco por Ciento (5%) por tener la 
Condición de Micro y Pequeña Empresa, es así que, se verificó en la página web del Ministerio de Trabajo y 
Promoción del Empleo en la sección consulta de empresas acreditadas en el REMYPE 
(http://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/) la condición de cada postor. 

 

2.5. En consecuencia y de acuerdo a lo estipulado en las Bases integradas, los postores EXPERTS SYSTEMS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y WEARYSOFT S.A.C. acceden a la etapa de calificación de ofertas de 
conformidad con lo establecido en el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

Por lo tanto, se realizó la calificación de oferta, siendo el resultado siguiente: 

 

POSTOR RESULTADO 

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

CALIFICA 

WEARYSOFT S.A.C. NO CALIFICA 

 

SUSTENTO – EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

 

Respecto a EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, se evidencia de la documentación 
presentada lo siguiente: 

 
1 Según OPINIÓN Nº 011-2019/DTN, “el error formal es aquel referido, precisamente, a formalidades que no inciden en el contenido esencial o 

alcance de la oferta.”. (subrayado y resaltado agregado) 
2 De acuerdo al Art. 2 de la Ley 30225: “El proceso de contratación y las decisiones que se adopten en su ejecución deben orientarse al cumplimiento 

de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realización de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y 
oportuna satisfacción de los fines públicos para que tengan una repercusión positiva en las condiciones de vida de las personas, así como del interés 
público, bajo condiciones de calidad y con el mejor uso de los recursos públicos.”. (subrayado y resaltado agregado) 
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Formación Académica: 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de Software, del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 17 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (01/04). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 44 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (02/04). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 66 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 
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Por lo tanto, CUMPLE. 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (03/04). 

 

El postor acredita el requisito desde el folio 89 al 90 de la documentación presentada, por lo que esta fue 
validada en SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (04/04). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 111 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analista Funcional (01). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 131 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 
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Por lo tanto, CUMPLE. 

 

 

Capacitación: 

 

- Mínimo 120 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con PMBOK del personal clave requerido como 
Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 18 al 19, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con metodologías ágiles scrum del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 20 al 22, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en Curso en seguridad de la información con la ISO 27001 del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 23 al 27, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como Jefe 
de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 28 al 31, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 45 al 47, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 67 al 68, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 91 al 92, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (04/04). 
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De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 112 al 113, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (01/04). 

 
De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 48 al 49, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 69 al 71, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 93 al 94, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 114 al 117, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 50 al 52, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 72 al 75, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 95 al 96, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 118 al 119, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 53 al 57, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 76 al 81, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
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en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 97 al 99, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

  

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 120 al 123, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Funcional (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 132 al 135, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en lenguaje de programación .Net del personal clave requerido como 
Analista Funcional (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 136 al 138, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de seis (06) años supervisando y coordinando servicios de desarrollo o mantenimiento de 
sistemas web en .NET, del personal clave requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 32 al 42, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 58 al 64, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 82 al 87, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 100 al 109, además en el folio 89, el postor adjuntó 
la constancia de egresado con fecha de egreso 04 de marzo de 2020, evidenciándose así que el plazo 
contabilizado total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de 
experiencia será computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia 
de egresado, caso contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona 
ha acumulado experiencia”; por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04). 
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 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 124 al 129, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años como Analista Funcional, del personal clave requerido como Analista 
Funcional (01). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 139 al 144, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’140,000.00 (Un Millón Ciento 
Cuarenta Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 95,000.00 (Noventa y Cinco Mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

- Mantenimiento o desarrollo o implementación de sistemas basado en lenguajes de programación .Net 

- Mantenimiento de sistemas de información o portales web o páginas web basados en lenguajes de 
programación .Net 

- Servicios de desarrollo y/o mantenimiento con .Net Core y ASP.Net. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 146 al 177, se evidenció que la experiencia 
presentada acumulada acredita el requisito como MYPE; por lo tanto, CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, CALIFICA. 

 

SUSTENTO – WEARYSOFT S.A.C. 

 

Respecto a WEARYSOFT S.A.C., se evidencia de la documentación presentada lo siguiente: 

 

Formación Académica: 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de Software, del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 14 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 
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Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (01/04). 

 

El postor acredita el requisito en el folio 25 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (02/04). 

 

El postor acredita el requisito desde el folio 32 al 33 de la documentación presentada, por lo que esta fue 
validada en SUNEDU: 
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Por lo tanto, CUMPLE. 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (03/04). 

 

El postor no acredita el requisito en el folio 40 de la documentación presentada, igualmente fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, NO CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analistas Programadores en .Net (04/04). 

 

El postor acredita el requisito desde el folio 47 al 48 de la documentación presentada, por lo que esta fue 
validada en SUNEDU: 

 

 
 

 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, 
Ingeniería Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, 
del personal clave requerido como Analista Funcional (01). 

 



13  

El postor acredita el requisito en el folio 55 de la documentación presentada, por lo que esta fue validada en 
SUNEDU: 

 

 
 

Por lo tanto, CUMPLE. 

 

Capacitación: 

 

- Mínimo 120 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con PMBOK del personal clave requerido como 
Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 15 al 17, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con metodologías ágiles scrum del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 18 al 19, se evidenció que la documentación 
presentada acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en Curso en seguridad de la información con la ISO 27001 del personal clave 
requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 20, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como Jefe 
de Servicio (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 21, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 27, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 34, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 41, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
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Analista Programador en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 49, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (01/04). 

 
De acuerdo a la documentación presentada en el folio 26, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 35, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 42, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 
Programador en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 50, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 28, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 36, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 43, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal 
clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 51, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (01/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 29, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (02/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 37, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 
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- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (03/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 44, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

  

- Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador 
en .Net (04/04). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 52, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como 
Analista Funcional (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 56, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Mínimo 24 horas lectivas en Curso en lenguaje de programación .Net del personal clave requerido como 
Analista Funcional (01). 

 

De acuerdo a la documentación presentada en el folio 57, se evidenció que la documentación presentada 
acredita el requisito; por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del personal clave: 

 

- Experiencia mínima de seis (06) años supervisando y coordinando servicios de desarrollo o mantenimiento de 
sistemas web en .NET18, del personal clave requerido como Jefe de Servicio (01). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 22 al 23, se evidenció que el plazo contabilizado 
total acredita el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será 
computado a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso 
contrario se contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado 
experiencia”, por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada en el folio 30, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será computado 
a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se 
contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia”, 
por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada en el folio 38, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será computado 
a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se 
contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia”, 
por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04). 
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 De acuerdo a la documentación presentada en el folio 45, se evidenció que el DNI consignado no correspondía 
al del personal clave presentado; sin embargo, de acuerdo a las bases estándar3, se encontró la información 
necesaria para determinar la acreditación de la experiencia requerida. El plazo contabilizado total acredita el 
requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será computado a 
partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se 
contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia”, 
por lo tanto, CUMPLE 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server, 
del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04). 

 

 
  

 De acuerdo a la documentación presentada en el folio 53, se evidenció que el DNI consignado no correspondía 

 
3 De acuerdo a las bases estándar sobre la acreditación de la experiencia del postor clave: “Los documentos que acreditan la experiencia deben 

incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y 
culminación, el nombre de la Entidad u organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe 
el documento” (el subrayado y resaltado son agregados). 
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al del personal clave presentado; sin embargo, de acuerdo a las bases estándar4, se encontró la información 
necesaria para determinar la acreditación de la experiencia requerida. El plazo contabilizado total acredita el 
requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será computado a 
partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se 
contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia”, 
por lo tanto, CUMPLE. 

 

- Experiencia mínima de cuatro (04) años como Analista Funcional, del personal clave requerido como Analista 
Funcional (01). 

 

 De acuerdo a la documentación presentada en el folio 58, se evidenció que el plazo contabilizado total acredita 
el requerido; considerando que los términos de referencia indican: “El tiempo de experiencia será computado 
a partir de la obtención del egreso, para lo cual deberá presentar la constancia de egresado, caso contrario se 
contabilizará desde la fecha indicada en el bachiller, durante el cual la persona ha acumulado experiencia”, 
por lo tanto, CUMPLE. 

 

Experiencia del postor en la especialidad: 

 

- El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’140,000.00 (Un Millón Ciento 
Cuarenta Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una experiencia de S/ 95,000.00 (Noventa y Cinco Mil con 00/100 soles), por la venta de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 

 

Se consideran servicios similares a los siguientes: 

- Mantenimiento o desarrollo o implementación de sistemas basado en lenguajes de programación .Net 

- Mantenimiento de sistemas de información o portales web o páginas web basados en lenguajes de 
programación .Net 

- Servicios de desarrollo y/o mantenimiento con .Net Core y ASP.Net. 

 

De acuerdo a la documentación presentada desde el folio 60 al 69, se evidenció que la experiencia presentada 
acumulada acredita el requisito como MYPE; por lo tanto, CUMPLE. 

 

De la revisión y análisis realizado de la documentación presentada, el presente colegiado, concluye que el postor 
WEARYSOFT S.A.C., NO CALIFICA. 

 

2.6. Finalmente, se procedió a elaborar el cuadro denominado “Resumen de Admisión, Evaluación, Calificación de 
Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro, según detalle: 

 

POSTOR 
Evaluación 
de Ofertas 

Orden de 
Prelación 

Calificación de 
Ofertas 

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

91.88 2° CALIFICA 

WEARYSOFT S.A.C. 105.00 1° NO CALIFICA 
 

Del resultado de dicho cuadro y de acuerdo al orden de prelación, se concluye que corresponde otorgar la Buena 
Pro al postor EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 

 

III. ACUERDOS 
 

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 
3.1. Aprobar los cuadros de “Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas, Evaluación de Ofertas, Calificación 

de Ofertas y Otorgamiento de la Buena Pro”; los mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta. 

 
4 De acuerdo a las bases estándar sobre la acreditación de la experiencia del postor clave: “Los documentos que acreditan la experiencia deben 

incluir los nombres y apellidos del personal clave, el cargo desempeñado, el plazo de la prestación indicando el día, mes y año de inicio y 
culminación, el nombre de la Entidad u organización que emite el documento, la fecha de emisión y nombres y apellidos de quien suscribe 
el documento” (el subrayado y resaltado son agregados). 
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3.2. Otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 042-2024- PROMPERU al postor EXPERTS 

SYSTEMS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. 
 
3.3. Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando los Cuadros de Admisión, Evaluación, 

Calificación de Ofertas y Otorgamiento de Buena Pro. 
 
3.4. Proceder a remitir el expediente del procedimiento de selección a la Unidad de Logística, una vez consentido el 

otorgamiento de la Buena Pro. 
 
No habiendo otros temas a tratar, se procedió a dar por concluida las coordinaciones, procediendo a firmar la presente 
Acta en señal de conformidad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

JULIO DANIEL ANDRES GRANADOS HANCO 

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

  

YURI ABSALON SARAVIA FERNANDEZ 

PRIMER MIEMBRO TITULAR 

JEAN PIERRE JESUS MAGALLANES MENACHO 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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POSTOR POSTOR POSTOR

JSD. CONSULTING SOFT 

S.A.C.

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

WEARYSOFT S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Presenta Presenta Presenta

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del 

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o 

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por 

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada 

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de 

consorcio, según corresponda.

No presenta Presenta Presenta

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento (Anexo N°2)
Presenta Presenta Presenta

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia 

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. 

(Anexo Nº 3)

Presenta Presenta Presenta

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4) Presenta Presenta Presenta

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del 

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. 

(Anexo Nº 5)

No corresponde No corresponde No corresponde

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Presenta Presenta Presenta

NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

* Revisar acta

San Isidro, 10 de julio de 2024

Comité de Selección

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 42-2024-PROMPERU

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE GESTIÓN DE 

MARCA PERÚ Y MARCAS SECTORIALES

"DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS"
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PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de 

precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 

inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según 

la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar  

Oi = Precio i  

Om = Precio de la oferta más baja

PMP = Puntaje máximo del precio

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de 

la oferta (Anexo N° 05) 

Sub Total 87.50 100.00

Bonificación MYPE (5%) Si 4.38 Si 5.00

91.88 105.00

San Isidro, 10 de julio de 2024

Comité de Selección

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE GESTIÓN DE MARCA PERÚ 

Y MARCAS SECTORIALES

EVALUACION DE OFERTAS

"EVALUACION DE PRECIOS"

280,000.00

Precio Total 

(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 

Obtenido

L

I

T

E

R

A

L

POSTORES

2°

Precio Total 

(Incl. IGV)

S/.

Puntaje 

Obtenido

320,000.00

1°

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 42-2024-PROMPERU

Puntaje máximo: 100 Puntos

FACTOR
PUNTAJE 

MAXIMO

TOTAL

380,000.00

VALOR 

ESTIMADO

ORDEN DE PRELACIÓN

100 puntos

100 PUNTOS

100.00

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

POSTORES

87.50

WEARYSOFT S.A.C.
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POSTOR POSTOR

EXPERTS SYSTEMS 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

WEARYSOFT S.A.C.

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos:

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas o Ingeniería de Software, del personal clave requerido como

Jefe de Servicio (01).

CUMPLE CUMPLE

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, del personal

clave requerido como Analistas Programadores en .Net (01/04).

CUMPLE CUMPLE

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, del personal

clave requerido como Analistas Programadores en .Net (02/04).

CUMPLE CUMPLE

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, del personal

clave requerido como Analistas Programadores en .Net (03/04).

CUMPLE NO CUMPLE

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, del personal

clave requerido como Analistas Programadores en .Net (04/04).

CUMPLE CUMPLE

Mínimo grado de bachiller en Ingeniería de Sistemas, Ingeniería Industrial, Ingeniería de Computación, Ingeniería 

Informática, Ingeniería Empresarial y de Sistemas, Ingeniería de Software o Ingeniería Electrónica, del personal

clave requerido como Analista Funcional (01).

CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

El bachiller será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la

Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:

https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del

Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según corresponda.

En caso el bachiller no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del

diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

A.1.1 CAPACITACIÓN

Requisitos:

Mínimo 120 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con PMBOK del personal clave requerido como

Jefe de Servicio (01).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 40 horas lectivas en Curso en gestión de proyectos con metodologías ágiles scrum del personal clave

requerido como Jefe de Servicio (01).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 40 horas lectivas en Curso en seguridad de la información con la ISO 27001 del personal clave

requerido como Jefe de Servicio (01).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como Jefe 

de Servicio (01).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como

Analista Programador en .Net (01/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como

Analista Programador en .Net (02/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como

Analista Programador en .Net (03/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de UML con herramientas CASE del personal clave requerido como

Analista Programador en .Net (04/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 

Programador en .Net (01/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 

Programador en .Net (02/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 

Programador en .Net (03/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Arquitecturas de Desarrollo en .Net del personal clave requerido como Analista 

Programador en .Net (04/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal

clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal

clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal

clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso de lenguaje de programación. Net con arquitectura en Angular del personal

clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador en

.Net (01/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador en

.Net (02/04).
CUMPLE CUMPLE
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Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador en

.Net (03/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 40 horas lectivas en base de datos SQL, del personal clave requerido como Analista Programador en

.Net (04/04).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso en UML con herramientas CASE del personal clave requerido como

Analista Funcional (01).
CUMPLE CUMPLE

Mínimo 24 horas lectivas en Curso en lenguaje de programación .Net del personal clave requerido como

Analista Funcional (01).
CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

Copia simple de constancia, certificado, diploma u otro documento que acredite fehacientemente las horas

lectivas del personal clave.

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia mínima de seis (06) años supervisando y coordinando servicios de desarrollo o mantenimiento de

sistemas web en .NET18, del personal clave requerido como Jefe de Servicio (01).
CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server,

del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (01/04).
CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server,

del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (02/04).
CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server,

del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (03/04).
CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cuatro (04) años desarrollando sistemas web en .Net con base de datos SQL Server,

del personal clave requerido como Analista Programador en .Net (04/04).
CUMPLE CUMPLE

Experiencia mínima de cuatro (04) años como Analista Funcional, del personal clave requerido como Analista 

Funcional (01).
CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple

de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor deberá acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1’140,000.00 (Un Millón Ciento

Cuarenta Mil con 00/100 soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,

durante los ocho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la

fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 (de las bases) tener la condición de micro y pequeña

empresa, se acredita una experiencia de S/ 95,000.00 (Noventa y Cinco Mil con 00/100 soles), por la venta de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de

pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de

micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Mantenimiento o desarrollo o implementación de sistemas basado en lenguajes de programación .Net

- Mantenimiento de sistemas de información o portales web o páginas web basados en lenguajes de

programación .Net

- Servicios de desarrollo y/o mantenimiento con .Net Core y ASP.Net.

CUMPLE CUMPLE

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o

mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe

acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan

contrataciones independientes, en cuyo caso sólo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras

contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 (de las bases) referido a la Experiencia del Postor en la

Especialidad.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, sólo se considera como experiencia la parte del

contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas,

debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes

de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o

el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se

asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho

contrato.

CALIFICA NO CALIFICA

Comité de Selección

San Isidro, 10 de julio de 2024

facturadomontomayor

postorfacturadomontoPuntaje = 100



23  

 
 
 

POSTOR
Evaluación 

de Ofertas

Orden

de

Prelación

Calificación de 

Ofertas

WEARYSOFT S.A.C. 105.00 1° NO CALIFICA

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
91.88 2° CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

San Isidro, 10 de julio de 2024

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 42-2024-PROMPERU

SERVICIO DE DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA 

PLATAFORMA TECNOLÓGICA DE GESTIÓN DE MARCA PERÚ Y 

MARCAS SECTORIALES

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

"OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO"

EXPERTS SYSTEMS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

Comité de Selección
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